令和 7 年８月 12 日

福岡市経済観光文化局

市政記者 各位

西のゴールデンルートは、欧米豪旅行者や高付加価値旅行者などをターゲットに、西日本・九州への広

域的な誘客を図っていく取組みを進めています。

この度、大阪・関西万博への西のゴールデンルートブースの出展（８月 27 日（水）～31 日

（日））を記念し、初日の 8 月 27 日（水）に西のゴールデンルートアライアンスメンバーである首長出

席のオープニングイベントを実施します。

つきましては、取材にお越しいただきますようお願いいたします。

 日時：８月27日（水）10:00～10:45 (メディア受付 9:40～)

 場所：大阪・関西万博 EXPOメッセ会場 「WASSE」 西のゴールデンルートブース内

 内容：西のゴールデンルート会長（福岡市 高島市長）挨拶、ビジョン点灯式

首長等による各都市のお薦めスポットの紹介 など

 出席者：首長等 計12名

 日時：8月27日（水）10:30～14:00 ※取材は11:30から可能

 場所：大阪・関西万博会場内 ポップアップステージ東内

 内容：景品があたる千本くじなどの縁日イベントを実施 ※景品交換はWASSE会場で実施

西のゴールデンルートブース ＠大阪・関西万博で

オープニングイベント を実施！

神戸市長

久元 喜造

岡山県知事

伊原木 隆太

下関市長

前田 晋太郎

福岡市長

高島 宗一郎

北九州市長

武内 和久

※以下自治体は副市長が代理出席
・岡山市副市長 林 恭生
・高松市副市長 小泉 誠
・武雄市副市長 山﨑 正和

壱岐市長

篠原 一生

熊本市長

大西 一史

鹿児島市長

下鶴 隆央

別府市長

長野 恭紘

オープニングイベント

ポップアップステージ企画

当日の取材をご希望する場合は右記フォームへ 8 月 15 日（金）15:00 まで にお申込み下さい。

＜https://x.gd/8G2Eo＞